
 

Bienvenidos al Chat del Gobierno del Distrito Federal, les saludo con mucho afecto 
y les agradezco que se hayan conectado a esta charla. Soy 
Secretario de Trabajo y Fomento al Empleo.

Espero atenderlos de la mejor manera y llevarme sus 
trabajo. 

AAlfa Ingles Mty. Acosta Jaime 
Trabajo y Fomento al Empleo, Represento a Escuela Alfa de Ingles de Monterrey y 
deseamos ofrecer al gobierno del Distrito Federal un paquete inicial de 250,000 
becas al 100% para que 
profesionistas en general del Distrito Federal
programa lo podremos ofrecer hasta a un 
2012. ¿A quién es apropiado enviar este ofrecimiento? 
Director General Escuela Alfa de Ingles de Monterrey, alfahiltmty@yahoo.com.mx 
Telefono Oficina 81 14080513 Celular 81 83663351 www.alfamonterrey.com

Respuesta: AGRADEZCO TAL OFRECIMIENTO MISMO QUE PUEDE SER 
ENVIADO A A MI NOMBRE A IZAZAGA 89 5TO
CUAUHTÉMOC, DF, TELÉFONO
mironlince@df.gob.mx 

 

AAlfa Ingles Mty Acosta Jaime 
agradezco sus atenciones,

Respuesta: Muchas gracias.
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master java pregunta:  ¿Cuándo son las ferias del empleo? 

Respuesta: CON MUCHO GUSTO, SON CADA SEIS MESES Y LA PRÓXIMA 
ES EL 6 DE AGOSTO EN EL PALACIO DE LOS DEPORTES. 

 

Afanosa pregunta:  Estimado señor Mirón, ¿cómo está? ¿Cuáles son los 
requisitos para ingresar al seguro de desempleo? Además de estar desempleado 
claro, je, je, je. Le mando un saludo cordial. 

Respuesta: HABER PERDIDO SU TRABAJO A PARTIR DEL 6 DE ENERO DE 
2006, HABIENDO PRESTADO SUS SERVICIOS EN UNA EMPRESA RADICADA 
EN EL DF Y SER RESIDENTE DE ESTA CIUDAD, TAMBIÉN HABER SIDO 
SEPARADO DE SU TRABAJO POR CAUSAS NO IMPUTABLES AL 
TRABAJADOR. SALUDOS. 

 

Enrique pregunta:  Sus acciones de Gobierno no son universales para la 
ciudadanía en el DF, de lo contrario se hubiera reflejado en carro completo para el 
PRD en el pasado 5 de julio. Nadie les cree por eso ya no votan por Ustedes. 

Respuesta: RESPETO MUCHO SU OPINIÓN, SOLAMENTE LE INFORMO QUE 
TODOS LOS PROGRAMAS SOCIALES IMPLEMENTADOS POR EL GOBIERNO 
DEL DF SON UNIVERSALES, ACLARANDO TAMBIÉN QUE NOSOTROS 
RESPETAMOS LA VOLUNTAD DE LA CIUDADANÍA Y QUE ESTOS 
PROGRAMAS NO SON UTILIZADOS EN FORMA CORPORATIVA CON LA 
PRETENSIÓN DE GANAR VOTOS, SINO CON EL ÚNICO FIN DE CONTRIBUIR 
AL MEJORAMIENTO DE LA ECONOMÍA FAMILIAR. 

 
 

ESTELA CARVAJAL pregunta:  BUENAS TARDES. ESTELA CARVAJAL DE LA 
COLONIA LÓPEZ PORTILLO Y PRESIDENTA DE LA FUNDACIÓN FIPES, EN 
ESTA OCASIÓN SÓLO PARA NOTIFICARLE QUE HEMOS TRABAJADO DE LA 
MANO CON EL GOBIERNO DE LA CIUDAD, SÓLO QUE NOS QUEDA TODAVÍA 
MUCHO TRABAJO QUE RESOLVER, YO QUISIERA SOLICITAR DE SU APOYO 
PARA PODER OBTENER EL APOYO DEL SEGURO DE DESEMPLEO O LA 
CREACIÓN DE COOPERATIVAS PARA NUESTRA GENTE YA QUE HASTA LA 
FECHA NO HEMOS PODIDO SER BENEFICIARIOS ANTE ESTA CRISIS 
NACIONAL. OFREZCO TODO MI APOYO A LA BUENA CONDUCCIÓN DE LA 
SECRETARÍA QUE USTED ENCABEZA, MUCHAS FELICIDADES. 



Respuesta: MUCHAS GRACIAS POR SUS CONCEPTOS Y LE PEDIRÍA QUE 
PUDIESE COMUNICARSE CON EL LIC. FEDERICO ABARCA, DIR. DEL 
PROGRAMA DEL SEGURO DE DESEMPLEO, AL TELÉFONO 5709 6333 Y 
PARA EL CASO DE LAS COOPERATIVAS CON LA ING. VERÓNICA VILORIA 
AL TELÉFONO 5709 7683. 

 

Juan Martínez pregunta: ¿Cuál es la idea de hacer ferias el empleo si sólo se 
ofrecen puestos de ventas por comisión y sin prestaciones?, ¿no creen que 
deberían invitar a empresas que garanticen la estabilidad del trabajador y no a las 
que explotan sus necesidades? 

Respuesta: EN TODAS NUESTRAS FERIAS ES REQUISITO INDISPENSABLE 
QUE LAS EMPRESAS OFREZCAN EMPLEOS FORMALES, CON SEGURIDAD 
SOCIAL Y TODAS LAS PRESTACIONES DE LEY. 

 

Fernando Rivera pregunta:  ¿¿¿Tres años para 2012??? Suficientes para que el 
PRD quede hecho polvo. Los peores enemigos del PRD son los propios militantes 
y dirigentes del PRD ¡¡¡¡por su voracidad!!!! 

Respuesta: RESPETO SU OPINIÓN Y SÓLO ESPERO QUE PARA EL 2012 LA 
IZQUIERDA EN ESTE PAÍS PUEDA TENER LA OPORTUNIDAD DE 
IMPLEMENTAR SU PROYECTO DE GOBIERNO EN BENEFICIO DE TODOS 
LOS MEXICANOS Y EN PARTICULAR DE LOS MÁS NECESITADOS. 

 

Hormiga pregunta:  Lic. Mirón, primero permítame decirle que usted me parece 
un gentil hombre. Ahora, ¿qué apoyos podemos encontrar las personas que como 
yo, buscamos el autoempleo? Porque si Mahoma no viene a mí, pues yo busco mi 
camino. Mis colegas del hormiguero y yo le mandamos un saludo. 

Respuesta: SALUDO RECIPROCO AL HORMIGUERO Y LE PIDO DE FAVOR 
SE PUEDA COMUNICAR AL ÁREA CORRESPONDIENTE CON LA ING. 
VERÓNICA VILORIA AL TELÉFONO 5709 1494. 

 

ROGELIO SOLÍS pregunta:  ¿Cómo están fomentando el empleo si lo que están 
cerrando las empresas, fuente de empleo? 

Respuesta: ESTAMOS FOMENTANDO EL EMPLEO A TRAVÉS DE DIVERSOS 
PROGRAMAS Y APOYANDO SOBRE TODO A LA MICRO, PEQUEÑA Y 



MEDIANA EMPRESA A MANERA DE IMPEDIR EL CIERRE DE LAS MISMAS, 
DEVOLVIÉNDOLES EL 100% DEL IMPUESTO SOBRE NÓMINA, ENTRE 
OTRAS MEDIDAS PARA APOYAR LA PLANTA PRODUCTIVA. 

 

Consuelo pregunta:  ¿Cuál es el número de puestos de trabajo fijo que se han 
creado este año y cuántos del mismo tipo se han perdido? 

Respuesta: EL AÑO PASADO CERRAMOS CON UN TASA DE DESEMPLEO DE 
6.2 Y AL PRIMER TRIMESTRE DE ESTE AÑO QUE SON LOS NÚMEROS QUE 
HASTA LA FECHA SE TIENEN POR PARTE DEL INEGI, BAJAMOS AL 5.6 POR 
CIENTO, MEJORANDO EN 8 DECIMAS LO QUE SIGNIFICA 32 MIL EMPLEOS. 

 

Rosario Guzmán pregunta:  Cuando se le pregunta a Marcelo por puestos de 
trabajo creados en el DF, dice que la obra pública ha producido muchos, tiene 
razón pero son temporales, ¿por qué no hablan de los que sí tienen trabajo fijo? 

Respuesta: LE RESPONDO EN LO MISMO TÉRMINOS QUE LA ANTERIOR 
ACLARANDO QUE SI BIEN ES CIERTO QUE LOS TRABAJO EN OBRA 
PÚBLICA MAYORMENTE SON TEMPORALES TAMBIÉN ES CIERTO QUE 
MOTIVAN MÁS DE 30 RAMAS PRODUCTIVAS, LO QUE AYUDA AL 
MEJORAMIENTO DEL MERCADO INTERNO, Y ESTE AÑO SE INVERTIRÁN 30 
MIL MILLONES DE PESOS EN OBRA, CON LO QUE CALCULA GENERAR 
ALREDEDOR DE 60 MIL EMPLEOS, SIN DEJAR DE MENCIONAR QUE 
TAMBIÉN TENEMOS PROGRAMAS PARA PROMOVER EL EMPLEO FORMAL. 

 

Alien desempleado pregunta:  Estoy interesado en formar una cooperativa con 
compañeros desempleados ¿me podrían decir qué es lo que se necesita y si 
podemos llegar a ser proveedores del GDF? 

Respuesta: SÍ, ES POSIBLE, ESTAMOS APOYANDO LA PROVEEDURÍA DEL 
SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMÍA Y DE LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA AL GOBIERNO DEL DF, MUCHO LE AGRADECERÍA 
COMUNICARSE CON LA ING. VERÓNICA VILORIA AL TEL. 5709 1494. 

 

Pete O´Forte pregunta:  Oiga, señor secretario, ¿cómo es que tienen relación con 
la dependencia federal del ramo?, Lozano Alarcón se la ha pasado fregando a 
este gobierno y aprovecha los números de la ciudad para maquillar las cifras y 
echarle porras al presidente, ¿o usted cómo lo ve? 



Respuesta: TIENE UD. TODA LA RAZÓN ES MUY POCO EL APOYO QUE 
RECIBIMOS DE LA AUTORIDAD FEDERAL Y NO OBSTANTE ELLO, 
NOSOTROS SEGUIREMOS INSISTIENDO EN QUE LOS PROGRAMAS TANTO 
DEL GOBIERNO FEDERAL, COMO DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 
DEBEN CANALIZARSE CON UNA VISIÓN PRIORITARIA HACIA LA GENTE 
QUE MÁS LO NECESITA. 

 

Topo pregunta:  Hola, ¿aquí puedo pedir empleo? 

Respuesta: FAVOR DE COMUNICARSE A LOS TELÉFONOS DE LA 
SECRETARIA 5709 1494 SUGIRIÉNDOLE POR LO DEMÁS ASISTA A 
NUESTRA FERIA DEL EMPLEO A CELEBRARSE EL PRÓXIMO 6 DE AGOSTO 
EN EL PALACIO DE LOS DEPORTES, EN DONDE SÍ PODRÁ SOLICITAR 
EMPLEO DE MANERA DIRECTA. 

 

Martin pregunta:  Las Ferias del Empleo ¿sirven de algo? 

Respuesta: SÍ, ESTOY SEGURO QUE SÍ, YA QUE POR LE EXPERIENCIA QUE 
TENEMOS A TRAVÉS DE ESTE MECANISMO LOGRAMOS LA COLOCACIÓN 
DE ALREDEDOR DE 12 MIL PERSONAS ANUALES. 

 

Azul pregunta:  ¿Cree que los diputados aceptarán su llamado para que el seguro 
de desempleo se dé a nivel nacional? 

Respuesta: POR LA FORMA EN QUE QUEDARÁ CONFORMADA LA NUEVA 
CÁMARA DE DIPUTADOS NO LO VEO SENCILLO, SIN EMBARGO VAMOS A 
ESTAR INSISTIENDO Y APELANDO A LA SENSIBILIDAD DE LOS PRÓXIMOS 
DIPUTADOS A EFECTO DE QUE TOMEN MEDIDAS COMO ESTA EN FAVOR 
DE LOS MÁS NECESITADOS. 

 

Abuelita del DF pregunta:  Buen día mi'jito, ay, déjeme que le diga así, porque yo 
soy de la generación de Matusalen y usted está en la flor de la vida. Por favor 
dígame, ¿qué oportunidad tenemos los de mi rodada para trabajar en el DF? 
Tenemos experiencia en abundancia a falta de energía física, pero podemos 
aportar muchas ideas, los llamados ancianos tenemos derecho a trabajos dignos. 
Y ya para despedirme, si me lo vuelve a permitir le mando un abrazote. 



Respuesta: MUCHAS GRACIAS POR SU CONCEPTO Y RECIBA TODO MI 
APRECIO, MENCIONÁNDOLE QUE PARA EL GDF LOS ADULTOS MAYORES 
SIGNIFICAN UNA PARTE MUY IMPORTANTE DESDE EL PUNTO DE VISTA 
HUMANO Y DE LA EXPERIENCIA QUE PUEDAN APORTAR AL DESARROLLO 
ECONÓMICO DE ESTÁ CIUDAD. PARA CUESTIONES CONCRETAS 
RELATIVAS A SU APORTACIÓN, MUCHO LE AGRADECERÍA COMUNICARSE 
CON LA ING. VERÓNICA VILORIA AL TEL 5709 1494. 

 

Lara Flyn pregunta:  ¿Ustedes tienen acceso al portal del empleo del gobierno?, 
es decir, ¿puede el gobierno del DF colocar ahí sus ofertas de empleo? 

Respuesta: SÍ, A TRAVÉS DE LA DIR. GRAL. DE EMPLEO, CAPACITACIÓN Y 
FOMENTO COOPERATIVO TRABAJAMOS PROGRAMAS CONJUNTOS CON 
LA AUTORIDAD FEDERAL Y ADEMÁS PRÓXIMAMENTE TENDREMOS EN 
NUESTRA PÁGINA WEB, UN LINK DE BOLSA DE TRABAJO. LA PÁGINA ES 
www.styfe.df.gob.mx 

 

Leo Navarro pregunta:  De qué sirve que uno tenga un titulo profesional, si las 
empresas no quieren pagarle. Quieren jóvenes inexpertos para no pagar altos 
sueldos. 

Respuesta: SON LAS CONSECUENCIAS DE UN MODELO ECONÓMICO QUE 
DESAPROVECHA LA FUERZA DE TRABAJO DE MANERA IMPORTANTE, NO 
OBSTANTE ELLO, LE PIDO NO DESANIMARSE, Y SEGUIR CON OPTIMISMO 
LUCHANDO POR CONSEGUIR LA OPORTUNIDAD QUE SEGURAMENTE 
MERECE, POR NUESTRA PARTE LE DECIMOS QUE PONEMOS A SU 
DISPOSICIÓN LOS DIVERSOS PROGRAMAS Y FORMAS DE VINCULACIÓN 
LABORAL QUE MANEJAMOS EN ESTA SECRETARÍA. 

 

ESTELA CARVAJAL pregunta:  ¡MUCHAS GRACIAS!! EL JEFE DE GOBIERNO 
NOS VISITÓ EN MARZO. ME PONGO A SUS ORDENES EN LA SIGUIENTE 
DIRECCIÓN CALLE 8, MANZANA 8, LOTE 3, COLONIA LÓPEZ PORTILLO 
IZTAPALAPA, DF. TELEFONOS 58595596 58404829 0445540297479. 
FUNDACIÓN FIPES. ESTELA CARVAJAL RODRÍGUEZ. 
fundacionfipes@hotmail.com unioncolons_lopezportilloac@hotmail.com 

Respuesta: GRACIAS Y A SUS ÓRDENES. 

 



Juani pregunta:  ¿Qué pueden ofertar las empresas, si lo que faltan, 
precisamente son empresas? Nadie quiere contratar personal, al contrario, los 
están despidiendo. 

Respuesta: OJALA PUEDA ACUDIR A NUESTRA SECRETARÍA EN DONDE 
ENCONTRARÁ FUNCIONARIOS DISPUESTOS A OTORGARLE LA ATENCIÓN 
QUE MERECE, PARA EL CASO DE DESPIDOS TENEMOS LA 
PROCURADURÍA DE LA DEFENSA DEL TRABAJO DONDE DAMOS 
ASESORAMIENTO GRATUITO Y LLEVAMOS LOS JUICIOS HASTA SU 
CONCLUSIÓN, DE MANERA ABSOLUTAMENTE GRATUITA, MISMA QUE ESTÁ 
UBICADA EN SAN ANTONIO ABAB 142, JUSTO FRENTE A LA PARADA DEL 
METRO SAN ANTONIO ABAD. 

 

Enrique pregunta:  ¿Ustedes cooperan en los espacios que enseñan oficios en 
los reclusorios? 

Respuesta: TENEMOS UN PROGRAMA, UNA DIRECCIÓN DE EMPLEO, 
CAPACITACIÓN Y FOMENTO COOPERATIVA PARA OPERAR EN 
RECLUSORIOS. 

 

Juan Martínez pregunta:  ¿Qué tipo de colaboración tienen con la Secretaría del 
Trabajo federal?, ¿tienen que reportarle sus acciones? 

Respuesta: NO, NOSOTROS NO REPORTAMOS ACCIONES A LA SRIA. 
FEDERAL YA QUE TENEMOS NUESTRA PROPIA ESTRUCTURA COMO 
GOBIERNO DEL DF Y SÍ TENEMOS PROGRAMAS CONJUNTOS EN MATERIA 
DE CAPACITACIÓN CON LA SRIA. DEL TRABAJO FEDERAL, EN LOS QUE SE 
EJERCEN RECURSOS TANTO DEL GDF COMO DEL FEDERAL. 

 

Tripas pregunta : ¡¡¡No se logra aún concretar una buena justicia laboral en 
México, menos en la Ciudad de México!!! 

Respuesta: EN LA CD. DE MÉXICO ESTAMOS HACIENDO ESFUERZOS POR 
LOGRARLO, RECONOCIENDO  LAS LIMITACIONES QUE NOS IMPONE EL 
MAL MANEJO DE UNA POLÍTICA ECONÓMICA Y SOCIAL A NIVEL FEDERAL, 
YA QUE LOS PRINCIPALES INSTRUMENTOS EN MATERIA ECONÓMICA Y 
LABORAL ESTÁN EN MANOS DEL GOBIERNO FEDERAL Y CUANDO ESTO 
NO FUNCIONA DEBIDAMENTE ES EVIDENTE QUE REPERCUTE EN TODAS 
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS Y MÁS EN LAS QUE TIENEN MAYOR 



PARTICIPACIÓN EN EL PIB NACIONAL COMO ES EL CASO DEL DF.
 

Alberto pregunta:  ¿Y el desempleo que dejó la emergencia sanitaria? ¿Tumba 
los datos óptimos del primer trimestre del año? O ¿no se ha percibido esa 
disminución del empleo?, pero sí la industria turística no está ni al 50%, menos los 
servicios en torno a ella. 

Respuesta: ES REAL EL PROBLEMA DERIVADO DE LA EMERGENCIA 
SANITARIA, PARA LO CUAL HEMOS TOMADO DIVERSAS MEDIDAS QUE SE 
HAN DADO A CONOCER PÚBLICAMENTE EN APOYO DE EMPRESAS Y 
TRABAJADORES. POR LO QUE HACE A LOS NÚMEROS DEL SEGUNDO 
TRIMESTRE LOS TENDREMOS OFICIALMENTE DEL INEGI HASTA LA 2DA. 
QUINCENA DEL MES DE AGOSTO DE ESTE AÑO, CON LO CUAL PODREMOS 
TENER UNA MEDICIÓN EXACTA DE LOS RESULTADOS. 

 

Luiz Ma pregunta:  Oiga, mi hermano acudió a solicitar el apoyo de la secretaría 
porque lo despidieron de su trabajo y no lo quieren liquidar conforme a la ley, pero 
las personas que lo atendieron lo mandaron con un “abogado” que pretendió hacer 
que cobrara mucho menos de lo que la corresponde. Como mi hermano se negó, 
la segunda vez que lo vio le ofreció más. ¿Qué pasa?, ¿están coludidos con las 
empresas para fregar al trabajador?, ¿además de que no les dan el apoyo los 
presionan? 

Respuesta: MUCHO LE AGRADECERÍA ME DIERA LOS DATOS CONCRETOS 
DEL ABOGADO QUE LO ATENDIÓ, MANIFESTÁNDOLE QUE DE NINGUNA 
MANERA PERMITIREMOS QUE NUESTROS LICENCIADOS SE COLUDAN 
CON NADIE. SI ES VIGENTE EL PROBLEMA LE RECOMENDARÍA ASISTIR 
DIRECTAMENTE CON EL PROCURADOR DE LA DEFENSA DEL TRABAJO EL 
LIC. ELFEGO BAUTISTA PARDO, TELÉFONO 5740 2285 O A LAS 
INSTALACIONES DE DICHA PROCURADURÍA FRENTE A LA ESTACIÓN DEL 
METRO SAN ANTONIO ABAD. 

 

Casio pregunta:  Especialistas laborales, investigadores dicen que el alza de la 
delincuencia juvenil es por por falta de oportunidades laborales y va al alza y en 
una zona que más se observa ese fenómeno es en el DF ¿está de acuerdo con 
esta observación y por qué? 

Respuesta: ESTOY DE ACUERDO EN QUE LA INJUSTICIA SOCIAL Y LA MALA 
DISTRIBUCIÓN DE LA RIQUEZA SON FACTORES QUE INCIDEN EN EL 
INCREMENTO DE LA DELINCUENCIA Y ESTO SE DERIVA A MI JUICIO DE LA 
APLICACIÓN DE UN MODELO DE LIBRE MERCADO IMPLEMENTADO POR EL 
GOBIERNO FEDERAL QUE NO PRIVILEGIA LAS NECESIDADES DE LA 



GENTE Y LAS CONSECUENCIAS NEGATIVAS SON DIVERSOS RUBROS 
ENTRE ELLOS LA DELINCUENCIA, LA QUE SE INCREMENTA EN TODAS LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS, NO SÓLO EN EL DF. 

 

Tetos pregunta:  O sea, esas 12 mil personas, si las divide por mes, son a un 
ritmo de mil por mes contra el número de desempleados es un esfuerzo ínfimo. 

Respuesta: HACEMOS NUESTRO MEJOR ESFUERZO, TOMANDO EN 
CUENTA QUE HAY YA UNA IMPERIOSA NECESIDAD DE CAMBIAR EL 
ACTUAL E INJUSTO MODELO ECONÓMICO QUE APLICA EL GOBIERNO 
FEDERAL Y QUE BLOQUEA LA POSIBILIDAD DE UN VERDADERO SISTEMA 
DE JUSTICIA SOCIAL. 

 

Azul pregunta:  ¿Cuándo arrancan las dos grandes naves industriales de 
confección? Que acá por Azcapotzalco estamos esperando que se abran. 

Respuesta: ESPERO QUE PUEDA SER A FINALES DE ESTE 
AÑO...APROVECHO PARA DARLES LAS GRACIAS A TODOS POR SUS 
CONCEPTOS Y SU TIEMPO. 

 

Azul pregunta: Buen día, ¿Cómo puedo acceder a las cooperativas de la 
Secretaría del Trabajo? 

 

ESTELA CARVAJAL pregunta: ME PONGO A SUS ORDENES EN LA 
SIGUIENTE DIRECCIÓN CALLE 8 MANZANA 8 LOTE 3 COLONIA LÓPEZ 
PORTILLO IZTAPALAPA DF. TELÉFONOS 58595596 58404829 0445540297479. 
FUNDACIÓN FIPES. 

 

NADIA pregunta: ¿ BUENAS TARDES? 

 

Marco Carrasco pregunta: ¿Han aumentado o disminuido los beneficiarios del 
seguro de desempleo? 

 



NADIA cambia la pregunta a: ACABO DE TERMINAR MI CARRERA EN LA 
LICENCIATURA EN DERECHO Y REALICÉ MI SERVICIO SOCIAL EN UNA 
AGENCIA INVESTIGADORA, Y QUIERO TRABAJAR, PERO NO LOGRO 
ENCONTRAR EMPLEO Y LAS OFERTAS ¿AYÚDEME POR FAVOR? 

 

Javier Velasco pregunta: Realmente, ¿cuáles son las tareas del su dependencia 
respecto de las personas que ya tienen trabajo pero que necesitan asesoría? 

 

NADIA cambia la pregunta a: PERDÓN SR. SECRETARIO, PERO A LAS 
DIVERSAS FERIAS QUE HAN ASISTIDO MIS FAMILIARES, NO HAN LOGRADO 
CONSEGUIR NADA. ACABO DE TERMINAR MI CARRERA EN DERECHO Y NO 
ENCUENTRO TRABAJO, ¿A DÓNDE PUEDO ACUDIR? ¿AYÚDEME? 

 

MARITZA pregunta: BUENAS TARDES PERO ¿ME PODRÍA INDICAR A 
DÓNDE TENGO QUE IR PARA SOLICITAR EMPLEO, ACABO DE TERMINAR MI 
CARRERA EN DERECHO Y NO ENCUENTRO TRABAJO? 

 

juan manuel pregunta: Jefecito, primero que nada una saludo y una felicitación 
por el trabajo que hace. Segundo por favor no se olvide de sus empleados de las 
direcciones generales nos faltan computadoras, impresoras, sillas y papelería más 
a parte las credenciales que es un sufrimiento pasar porque no las tenemos. 
Espero lo tome en cuenta un saludo le manda toda la banda del piso 4to, 5to y 
8vo. 

 

 

 

Benito Mirón Lince pregunta: Gracias por su participación en el chat del GDF, 
los esperamos en el próximo evento. 


